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Republika e Kosovds
Republika Kosova * Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ td dispozitave t€ nenit 12, paragrafi12.2, shkronja d te Ligjit nr. 03/L - 040, per
vet€qeverisje iokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s" , nr.28/lS, qershor ZOOay,
nenit 24, paragrafet 1.,2, dhe nenit 25, paragrafet 7, 2, dhe 6 te Ligiit rrr. oa1vo92, per
dh€r"rien ne shfryt€zim dhe k€mbimin e prones s€ paluajtshme te komunes ("Gazeta
zyttarc e Republik€s se Kosov€ls", m.10/03, prill 2019), dhe t€ nenit 33.2, shkronja a, tlhe
nenit 34.1, shkronja d, t€ Statutit te Komun€s sd Prishtines, 01. nr. 110-291, te dt.
25'02.20L0. Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s, nE mbledhjen e mbajtur me14.06.2021, merr
kete

VENDIM
MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s p€r kembimin e pronds s€ paluajtshme
komunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Granit (Hakif ) Berishes.

Prona e paluajtshme komunale qe do te jepet ne kembim, ka keto karakteristika: pjes€ e
parceles kadastrale, nr. 00931-0, Zona kadastrale Matiqan, e evidentuar n€ Certifikat€n e
njesis€ kadastrale, nr" P-77914050-00931-0, kurse prona e paluajtshme q€ merret nga ky
kembim, eshte parcela kadastrale, sip€rfaqja prej 2521. r.rr2, parcela kadaitrale nr. g2g-0,-e
evidentuar n€ Certifikat€n e nj€sise kadastrale,P-71914045-00329-0, sip€rfaqja prej 1322m2,
parcela kadastrale nr. 348-0, e evidentuar n€ Certifikat€n e nj€sise kadastrale , p-71g14045-
00348-0, sip€rfada prej 7022m2, parcela kadastrale nr.349-0,e evidentuar n€ Certifikaten
e njesis€ kadastrale , P- 71974045-00349-0 , Zona kadastrale, Llukar, prone e paluaitshme n€
pronesi t€ Granit (Hakif) Berish€s.
Kembimi i pron€s s€ paluajtshme €shte ber6 per shkak t€ realizimit te Planit zhvillimor
urba,n, t€ miratuar me vendimin e Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtines, 01. nr. 0g5-781427,
dt,24.09.2013, me destinim p€rfshihet zone per gjelberim dhe €sht€ marr€ p€r deponi.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s s€ tregut t€
prones se paluajtshme te Komun6s dhe vleresimi i pron€s private, ku do t€ percaktohen
sip€rfaqet e sakta t€ k€mbimit.

M€nyra dhe kushtet e kembimit t€ pron€s s€ paluajtshme do t€ p€rcaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes te Kryetarit te Komun€s dhe pronarit t€ parcel€s
kadastrale q€ do te kembehet.

Pronat e paluajtshme komunale q€ do t€ k€mbehen, t€ p€rshkruara n€ piken II te ketij
vendimi, duhet t€ evidentohen n€ librat kadastrale t€ Komunes.

\/II. P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunds s€ Prishtines.

\/III. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise s€
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare nd ueb-faqen e
Komunds.
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Arsyetim

Grarrit (Hakif) Berisha, me kerkes€n nr" 13-463103-14131121, ka k€rkuar kembimin e pjeses se
parcelds kadastrale, nr" 931-0, me sipErfaqe prej m2, Zona kadastrale, Matigan n6 pronesi pron€
shoqerore, KK Prishtine dhe parcelat kadastrale nr" 329-0, me siperfaqe prej 2521m2,34g-0, me
siperfaqe prej 1332m',349-0, me siperfaqe prej lO22m2, Zonakadastrale, Llukar. prishtine. ne
pronesi t€ Granit (Hakifl Berish€s.

Propozimi pdr inicimin e kdmbimit t€ parcel€slave tE tokes me pronarin e cekur ne piken II, eshte
ber0 per shkak te realizimit te Planit zhvillimor urban, te miratuar nE baz| te Vendimit te KK
Prishtin€, 01 nr' 035-181427, dt. 24.09.2013, me destinim p€rfshihet zone p6r gf elb€rim dhe esht€
marr€ p€r deponi.

Procedura e kembimit te pron€s komunale me prone private eshte duke u zhvilluar ne baz1t€ nenit
24 te LigJit nr.06/L-092, plr dh€nien n€ shfryt€zim dhe kembimin e pron€s s6 paluajtshme te
Komunes, pasi Komuna nuk ka pronE te veten per implementimin e projekteve te lartcekura.

Anda"i, duke u bazuat n€ dispozitat ligiore t€ cilat jan€ te pershkruara ne pjesen hyrese te ketij
Propozimi dhe n€ shkresat e l0ndes, propozojmE qE te b€het kembimi i pron€s komunale me prone
private, sig €sht€ p€rshkruar n€ pikdn II t6 dispozitivit t€ k6tij propozimi.

Pjese p€rb€rese t€ ketij vendimi jane:

o skica grafike,
. kopjet e planit dhe
o certifikatat e njesise kadastrale.
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